65 3612.6111Clas si fi  ca dos65 3612.6127As si na tu ra 65 3612.6331 / 3612.6329Atendimento ao assinante:

Cuiabá, Quinta-feira, 28 de Julho de 2022
6C

opec.jornal@ga ze ta di gi tal.com.br

Publicidade legal
é no GazetaDigitalclassifácil

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA DE SORRISO 2ª VARA CÍVEL DE SORRISO EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DE 30 DIAS EXPEDI-
DO POR DETERMINAÇÃO DO MM.(ª)JUIZ(A) DE DIREITO ANDERSON CANDIOTTO PROCESSO n. 0002731-41.2015.8.11.0040 Valor da causa: R$ 55.167,46 ESPÉCIE:
[Mútuo]->EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159) POLO ATIVO: Nome: BANCO BRADESCO S.A. Endereço: desconhecido POLO PASSIVO: Nome: SC AGRO
REPRESENTACAO COMERCIAL DE INSUMOS LTDA Nome: SAILE DAYANI FARIAS Nome: DALZIMEIRE MAGALI MARCAL FARIAS Endereço: desconhecido FINA-
LIDADE: EFETUAR A CITAÇÃO DO POLO PASSIVO, acima qualifi cado(a), atualmente em lugar incerto e não sabido, dos termos da ação que lhe é proposta, consoante consta da
petição inicial a seguir resumida, para, no prazo de 03 dias pagar o débito ou no prazo de 15 (quinze) dias, apresentar embargos, independente de penhora, caso queira, sob pena de serem
considerados como verdadeiros os fatos afi rmados na petição inicial, conforme documentos vinculados disponíveis no Portal de Serviços do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso,
cujas instruções de acesso seguem descritas no corpo deste mandado. RESUMO DA INICIAL: O EXECUTADO FIRMOU COM O EXEQUENTE EM 30/04/2014 UMA CÉDULA
DE CRÉDIT BANCÁRIO EMPRÉSTIMO - CAPITAL DE GIRO) NO VALOR DE R$40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS) PARA PAGAMENTO EM 36 PARCELAS MENSAIS,
IGUAIS E CONSECUTIVAS. O EXEQUENTE AFIRMA QUE O EXECUTADO NAO ADIMPLIU A PRESTAÇÃO QUE VENCEU EM 10/07/2014, FICANDO EM MORA
DESDE ENTÃO, TORNANDO-SE, POIS DEVEDORES DO PRINCIPAL E DOS ACESSÓRIOS. APESAR DE USAR TODOS OS MEIOS DE COBRANÇA, NA TENTATIVA
DE RECEBER SEU CRÉDITO, CONFORME ART.28 DALEI 10.931/204, NÃO OBTEVE ÊXITO, BUSCANDO A TUTELA JURISDICIONAL, COM BASE NO ARTIGO 314
DO CPC. DECISÃO: “(...) CITEM-SE OS EXECUTADOS PARA, NO PRAZO DE 03 DIAS, EFETUAREM O PAGAMENTO DO DÉBITO (ART.652 DO CPC), SOB PENA DE
NÃO O FAZENDO SER-LHES PENHORADOS TANTOS BENS QUANTOS FOREM NECESSÁRIOS PARA GARANTIA DO PRINCIPAL ATUALIZADO, JUROS, CUSTAS
E HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS (ART.652 E PARÁGRAFOS DO CPC) OU, OFERECEREM EMBARGOS NO PRAZO DE 15 DIAS, INDEPENDENTE DE PENHORA,
DEPÓSITO OU CAUÇÃO (ART.736 C.C ART.738 DO CPC) (...) E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o presente
Edital que será afi xado no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Eu, OLGA TALITA FURLAN MAZZEI, digitei.  SORRISO, 1 de julho de 2022. (Assinado Digitalmente)
Gestor(a) Judiciário(a) Autorizado(a) pelo Provimento nº 56/2007-CGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 63/2022

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal
de Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a
licitação em epígrafe para “Contratação de empresa ou consórcio de empresas
especializadas na prestação de serviços de gestão de mobilidade, trânsito e
segurança, que inclui a integração de sistemas e equipamentos o fornecimento
de mão de obra, equipamentos, sistemas a operação,  manutenção preventiva
e corretiva o monitoramento, fi scalização viária de veículos com restrição de
circulação, coleta de dados de campo, sistema informativo para os usuários da
via e pedestres, armazenamento, processamento e parametrização dos dados com
emissão de relatórios”, conforme especifi cações mínimas necessárias descritas
nesse Termo de Referência e condições estabelecidas no edital e em seus anexos.
Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações,
bem como no sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias,
n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura
Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de
Compras, horário das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-
5739, Abertura das Propostas: 16/08/2.022 às 09h30min (horário de Brasília)
em sessão pública no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital
e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente
por meio eletrônico. Rondonópolis-MT, 27 de Julho de 2.022.

Lindomar Alves da Silva
Secretário Mun. Transporte e Trânsito

Portaria nº 29.196/2021

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 65/2022
TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”.

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e ofi cial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará
a tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 15 (quinze) de agosto de
2022, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos
envelopes n.º 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto:
“Construção de 65 (sessenta e cinco) unidades de abrigo sendo estes de ônibus,
moto – táxi ou táxi, em locais diversos, neste município, conforme projeto básico,
justifi cativa de qualifi cação técnica e justifi cativa de qualifi cação econômica
fi nanceira parte integrante do projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal
de Infraestrutura/Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito anexo ao edital”.
Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom
ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através
do licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou
retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 27 de julho de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão de Licitação AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2022/SENAR/MT

O Pregoeiro do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SE-
NAR/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento
dos interessados o ADIAMENTO da DATA de abertura do Pregão Eletrônico
nº 093/2022/SENAR/MT, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e even-
tual contratação de empresa especializada no fornecimento de AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA CONSUMO, para atender o Serviço
Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, marcado para
ser realizado no dia 25/07/2022 às 09h00min (horário de Brasília) na plataforma
eletrônica do Portal de Compras do Governo Federal (site: www.comprasgover-
namentais.gov.br), será adiado para o dia 09  de agosto de 2022, no mesmo
horário e local, para adequações necessárias no edital através de adendo a ser
publicado na plataforma eletrônica e no site do SENAR/MT.

Cuiabá (MT), 28 de julho de 2022.

JOSÉ PAULO SOUZA SANTOS
Pregoeiro em Substituição

SENAR/MT

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022/SENAR/MT

Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a especifi cação para Aquisi-
ção de 01 (UM) caminhão tipo bitruck, para acoplamento de uma carroceria
tipo prancha com adequação e colocação de um guindaste/munck (com
pistão de estabilidade) e guincho de arrasto, e um reboque para transporte
de plataforma de colheitadeiras agrícolas, para atender as necessidades do
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural Administração Regional do Estado de
Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especifi cações
constantes neste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 10/08/2022
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 10/08/2022 – Horas 09:00min (ho-
rário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal
(Site: www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos
interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e www.
comprasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT na Gerên-
cia de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 08h30min às
12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo
e-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Pregoeiro: Julean Faria da Silva
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022/SENAR/MT
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de MATERIAIS INSTRUCIONAIS E CAIXAS DE
PAPELÃO, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de
Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especifi ca-
ções constantes neste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 15/08/2022
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 15/08/2022 – Horas 09:00min
(horário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal
(Site: www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada
aos interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/
e www.comprasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT
na Gerência de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das
08h30min às 12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRA-
SÍLIA) ou pelo e-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Pregoeira: Dandra Renata Souza Lima
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022/SENAR/MT
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para
futura e eventual CONTRATAÇÃO DE ASSINATURAS DE LICENÇAS DE
SOFTWARE VMWARE, VSPHSERE E VCENTER, E REGISTRO DE HORAS
TÉCNICAS DE ESPECIALISTA VMWARE, para atender as necessidades do
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, con-
forme condições, quantidades e especifi cações constantes neste Edital e seus
anexos.
Data da Sessão: 16/08/2022
Abertura da Sessão Pública: 09h00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 16/08/2022 – Horas 0900min (ho-
rário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal
(Site: www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos
interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e www.
comprasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT na Gerên-
cia de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 08h30min às
12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo
e-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Pregoeira: Ana Cristina Cigerza Silva
Ordenador de Despesas: Normand o Corral

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 61/2022”

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº
61/2022, tendo como objeto: “Execução da duplicação da Alameda das Rosas e
rotatória, localizado na avenida dos estudantes, alameda das rosas e colina verde,
neste município, conforme projeto básico, justifi cativa de qualifi cação técnica e
justifi cativa de qualifi cação econômica fi nanceira parte integrante do projeto básico
encaminhado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura anexo ao edital”, que
após a análise detalhada das documentações e proposta apresentada pela empresa
participante, foi considerada habilitada, classifi cada e vencedora deste procedimento
licitatório, a empresa:
Construtora Amil Ltda, que apresentou o preço global de R$ 1.879.761,86 (um
milhão oitocentos e setenta e nove mil setecentos e sessenta e um reais e oitenta e
seis centavos).

Rondonópolis-MT, 27 de junho de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GUAÇU GERAÇÃO DE ENERGIA S.A.
CNPJ/MF nº 12.912.915/0001-52 - NIRE 51.300.010.658

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sr. Fábio de Figueiredo Bueno, Diretor Presidente da GUAÇU GERAÇÃO DE ENERGIA S.A.,
inscrita no CNPJ sob o nº 12.912.915/0001-52 e NIRE 51.300.010.658, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social, convoca os senhores acionistas da GUAÇU GERAÇÃO
DE ENERGIA S.A., para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que se realizará na sede
da Companhia, localizada na Rua Amauri Furquim, s/n, Bairro Luca, Distrito Industrial, Aripuanã,
Estado do Mato Grosso, no dia 15 de agosto de 2020, às 10 horas, em primeira convocação,
com quórum de instalação de acionistas que representem, no mínimo, um quarto do capital
social votante, nos termos do artigo 125 da Lei 6.404/76, a fim de deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA: (i) A eleição dos membros da Diretoria Executiva para os cargos de Diretor
Presidente e Diretor Vice-presidente. Os Srs. Acionistas poderão ser representados na Assembleia
Geral por procuradores constituídos na forma do artigo 126, parágrafos 1º e 2º da Lei 6.404/76.
Os instrumentos de mandato deverão ser depositados na sede da Companhia.

Aripuanã, 27 de julho de 2022
Fábio de Figueiredo Bueno

Diretor Presidente

INTERRUPÇÃO PARA MANUTENÇÃO PROGRAMADA:
UMA PAUSA PARA MELHORAR A ENERGIA
QUE CHEGA ATÉ VOCÊ.
ATENÇÃO PARA OS ENDEREÇOS QUE TERÃO DESLIGAMENTO:

AGOSTO DE 2022
CANARANÃ
03/08/2022 6h45 às 11h45 NAS RODOVIAS BR 158, NAS RUAS QUATRO, L E PROXIMIDADES.

NOBRES
03/08/2022 12h45 às 17h45 NA RURAL DE NOBRES, NAS IMEDIAÇÕES DA GLEBA SERRAGEM, CHÁCARA CERINGUEI,

CHÁCARA VALE DA SERRA, CHÁCARA SANTA RITA E PROXIMIDADES.
PARANATINGA
03/08/2022 7h15 às 13h45 NAS IMEDIAÇÕES DAS FAZENDAS SÃO LUCAS, SÃO JOÃO E ÁGUA EMENDADA.

NOVA LACERDA
03/08/2022 8h45 às 13h15 NO BAIRRO SOL NASCENTE, NA AVENIDA UIRAPURU, NAS IMEDIAÇÕES DAS RUAS VACARIA,

NOVA LACERDA, SÃO RAFAEL E MARECHAL RONDON.
AMERICANA DO NORTE
03/08/2022 6h45 às 11h15 NA RURAL DE AMERICANA DO NORTE, NAS IMEDIAÇÕES DA FAZENDA PINTASSILGO, FAZENDA

ENTRE RIOS, FAZENDA APRASA, FAZENDA PERDIZES E PROXIMIDADES.
COMODORO
03/08/2022 14h45 às 18h15 NO BAIRRO SÃO FRANCISCO, NAS IMEDIAÇÕES DAS RUAS SIBIPIRUNAS, PERNAMBUCO,

ITAÚBAS E ARAÇÁS.
RONDOLÂNDIA
03/08/2022 6h45 às 12h15 NAS IMEDIAÇÕES DA REGIÃO DO FERNANDO JORGE PERALTA.

CHAPADA DOS GUIMARÃES
03/08/2022 7h45 às 13h15 NAS COMUNIDADES DE MATA GRANDE, RIO DA CASCA, NAS IMEDIAÇÕES DAS FAZENDAS

MATA GRANDE, REINOL, BOQUEIRÃO, MÃO DE PILÃO, DOIS IRMÃOS E SEMPRE VERDE.

TELEATENDIMENTO 24h
COMERCIAL E EMERGÊNCIA

0800 64 64 196